2021 年 12 月 16 日，公司 2021 年第三次临时股东大会审议通过《关于回购注销 2018 年限制性股票激励计划部分限

制性股票的议案》，同意回购注销激励对象所持 1,485,200 股已授予但尚未解除限售的限制性股票，包括对公司 2018 年

限制性股票激励计划首次授予的激励对象所持已获授但尚未解除限售的 1,352,700 股限制性股票进行回购注销及对激励

对象预留授予第二个解除限售期的 132,500 股限制性股票进行回购注销。2022 年 3 月 16 日，公司完成该限制性股票的

回购注销，本次回购注销完成后，公司总股本由 286,850,254 股变更为 285,365,054 股。具体内容详见公司刊载于巨潮

资讯网（http://www. cninfo.com.cn）的相关公告。

3、关于回购公司股份事项：

2021 年 10 月 21 日，公司第四届董事会第九次会议及第四届监事会第七次会议分别审议通过了《关于回购公司股份

方案的议案》，同意公司自董事会审议通过本次回购股份方案之日起 12 个月内，使用人民币 1,000 万元至 2,000 万元

（均含本数）的自有资金，通过集中竞价交易的方式以不超过人民币 8.80 元/股（含本数）回购公司部分社会公众股份，

用于实施股权激励或员工持股计划。2022 年 3 月 23 日至 2022 年 4 月 7 日公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方

式累计回购股份 1,459,000 股，最高成交价为 7.00 元/股，最低成交价为 6.60 元/股，成交总金额为 10,002,512 元（不

含交易费用）。本次回购符合公司既定的回购股份方案及相关法律法规要求，本次回购股份方案已实施完成。根据本次

德艺文化创意集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

回购方案和《回购报告书》的相关内容，本次回购股份拟全部用于实施员工持股计划或股权激励，若在股份回购完成后

未在相关法律法规规定的期限内实施上述用途，公司将依法履行减少注册资本的程序，尚未使用的已回购股份将予以注

销。公司回购专用证券账户中的股份不享有股东大会表决权、利润分配、公积金转增股本、认购新股和可转换公司债券

等权利，不得质押和出借。具体内容详见公司刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

4、关于 2021 年年度权益分派事项：

2022 年 4 月 8 日，公司 2021 年年度股东大会审议通过 2021 年度利润分配方案；2022 年 4 月 12 日，公司披露

《2021 年年度权益分派实施公告》，2021 年年度权益分派方案为：以公司现有总股本 285,365,054 股剔除已回购股份

1,459,000 股后的 283,906,054 股为基数，向全体股东每 10 股派 0.50 元人民币现金（含税），实际现金分红总金额为

14,195,302.70 元（含税）。本次权益分派股权登记日为：2022 年 4 月 15 日，除权除息日为：2022 年 4 月 18 日。具体

内容详见公司刊载于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

德艺文化创意集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
99,038,654 34.53% 0 0 0 -5,790,015 -5,790,015 93,248,639 32.68%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他

内资持股
99,038,654 34.53% 0 0 0 -5,790,015 -5,790,015 93,248,639 32.68%

其中：

境内法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内自

然人持股
99,038,654 34.53% 0 0 0 -5,790,015 -5,790,015 93,248,639 32.68%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
187,811,600 65.47% 0 0 0 4,304,815 4,304,815 192,116,415 67.32%

1、人民

币普通股
187,811,600 65.47% 0 0 0 4,304,815 4,304,815 192,116,415 67.32%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
286,850,254 100.00% 0 0 0 -1,485,200 -1,485,200 285,365,054 100.00%

德艺文化创意集团股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

股份变动的原因

适用 □不适用

2021 年 12 月 16 日，公司 2021 年第三次临时股东大会审议通过《关于回购注销 2018 年限制性股票激励计划部分限

制性股票的议案》，同意回购注销激励对象所持 1,485,200 股已授予但尚未解除限售的限制性股票，包括对公司 2018 年

限制性股票激励计划首次授予的激励对象所持已获授但尚未解除限售的 1,352,700 股限制性股票进行回购注销及对激励

对象预留授予第二个解除限售期的 132,500 股限制性股票进行回购注销。2022 年 3 月 16 日，公司完成该限制性股票的

回购注销，本次回购注销完成后，公司总股本由 286,850,254 股变更为 285,365,054 股。具体内容详见公司刊载于巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2021 年 12 月 16 日，公司 2021 年第三次临时股东大会审议通过《关于回购注销 2018 年限制性股票激励计划部分限

制性股票的议案》，同意回购注销激励对象所持 1,485,200 股已授予但尚未解除限售的限制性股票，包括对公司 2018 年

限制性股票激励计划首次授予的激励对象所持已获授但尚未解除限售的 1,352,700 股限制性股票进行回购注销及对激励